


 

 2 

 

 

Tarot jako hra 

2. díl 

 

Cesta čtyř poutníků 

 

Ohnivý poutník 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

Prosím o respektování autorských práv. 

Není dovoleno kopírovat části e-booku  na webové 

či jiné stránky,  nebo e-book publikovat či jinak 

upravovat bez svolení autorky. I v případě svolení 

je u citace nutno uvést zdroj. 

Pokud se vám e-book líbí, prosím nešiřte ho dále, 

ale dejte případným zájemcům informaci, 

kde si ho mohou pořídit. 

Děkuji za pochopení. 

 

© 2020 Všechna práva vyhrazena 

 

www.tarotovaskola.cz 

http://www.tarotovaskola.cz/


 

 4 

Obsah 
 

Kdo je Ohnivý poutník? 

Jak projít cestu Ohnivého poutníka 

Eso holí 

Dvě hole 

Tři hole 

Čtyři hole 

Pět holí 

Šest holí 

Sedm holí 

Osm holí 

Devět holí 

Deset holí 

Praktické výklady 

Ukázky výkladů 

Závěr 

Ještě pár slov na konec… 



 

 5 

Kdo je Ohnivý poutník? 
 

Vítám vás u „ohnivé“ části Cesty čtyř poutníků! Než vám vysvětlím, 
kdo je Ohnivý poutník a jakou roli v této části knihy hraje, 
zopakujme si základní informace o balíčku tarotových karet, aby bylo 
jasné, jak nám může příběh tohoto ohnivého dobrodruha 

pomoci. 
 

Tarotové karty se skládají ze dvou částí, a to: 
 
• z 22 karet velkých arkán 

• z 56 karet malých arkán 

 

Dvaadvacet karet velkých arkán symbolizuje velký a hluboký cyklus 
vývoje naší duše. S těmito archetypy vás blíže seznámím ve 4. dílu této 
knihy, nazvaném „Putování duše“. 

 

U 56 karet malých arkán jde o postupný vývoj duše a projevy ega 
skrze naše každodenní události. Základem těchto karet jsou čtyři 
přírodní živly (oheň, voda, vzduch, země).  Padesát šest karet 
malých arkán můžeme dále rozdělit na 40 karet číselných a 16 karet 

figurálních.  Šestnácti figurálními kartami se bude zabývat 3. díl knihy 
s podtitulem „Figurální karty“. 

 

Příběh Ohnivého poutníka je součástí 40 číselných karet malých 
arkán. Zaměří se na tarotové karty Eso až 10 holí, které patří živlu 

oheň. Přiložené cvičné karty je vyjadřují červenou barvou. Ohnivý 
poutník má za úkol skrze svůj příběh přiblížit „ohnivé“ karty hravou 

a srozumitelnou formou. 

 

Ohnivý poutník vás postupně provede všemi deseti 
tarotovými kartami, označenými symbolem holí. 

  

 

 

 



 

 6 

Jak projít cestu Ohnivého poutníka 
 

Ohnivý poutník vás na své cestě provede světem vaší vůle, aktivity, 
síly, nadšení a dynamiky. Ukáže vám, jak hospodaříte se svou energií, 
poradí, co potřebujete v sobě aktivovat, abyste dosáhli svého cíle. 
Nastaví zrcadlo vaším vášním a bude vás konfrontovat s vašimi pudy 

a instinkty. 

 

Cesta Ohnivého poutníka vám představí proces cesty za cílem, kdy 

je často těžké rozeznat, kdy nás vede duše a kdy k nám naopak 
promlouvá ego. Nemusí však jít pokaždé o velký a výjimečný cíl, může 
se jednat o všední děje, které prožíváme ve své každodennosti. Stále 
přeci za něčím směřujeme.  

 
Jednotlivé kroky poutníků (jednotlivé tarotové karty) představují 
situace, v nichž se v určitých fázích života nachází každý 
z nás.  

 

V každém kroku najdete: 

 

• popis situace 

• zrcadlo situace 

• radu 

• varování 
• nejčastější významy karty 

• ukázku tarotové karty ze čtyř různých sad 

 

 

Než se pustíte do příběhu Ohnivého poutníka, doporučuji vám 
přečíst první část s názvem „Živly v Tarotu“ (je to vlastně úvod 
k cestě čtyř poutníků). Zde se za pomocí zábavných a kreativních 
úkolů podrobně seznámíte se čtyřmi elementy a zjistíte, jaké významy 
mají oheň, voda, vzduch a země v tarotových kartách. 
 



 

 7 

Poté si pozorně přečtěte níže uvedený příběh Ohnivého poutníka. A  to 

celý. Nepřeskakujte jednotlivé karty, vnímejte text v jeho 
posloupnosti a nechte celou cestu na sebe zapůsobit. Moc o tom 
nepřemýšlejte, spíše příběh prožívejte. Možná se vám při čtení 
jednotlivých pasáží (nebo celého textu) objeví asociace z vašeho 
vlastního života.  
 

Na konci příběhu najdete dva výkladové úkoly. K nim použijte 
deset červených karet živlu ohně, které jste obdrželi jako přílohu 
k e-booku. Abyste měli představu, jak lze na otázky odpovídat, najdete 
pod úkoly příklady, které poskytly studentky mé tarotové školy. Berte 

tyto výklady skutečně jako náhled na to, jak lze odpověď uchopit a svůj 
výklad napište tak, jak odpovědi cítíte!  

 

Dokud se nestanete zkušenými kartáři, doporučuji všechny výklady 

zapisovat do tarotového deníku. U svých zápisků si totiž 
v průběhu výkladu kontrolujete, zda skutečně odpovídáte na to, na co 
jste položili otázku. Je velmi snadné při svých prvních výkladech 
sklouznout k jiné interpretaci. 
  

A ještě jedno důležité upozornění: v žádném případě se nesnažte 
význam jednotlivých karet učit zpaměti! Pamatujte, že výklad 
Tarotu je především záležitost intuice a prožitku. Jestliže vám karta 
ihned nedá odpověď, přečtěte si celý poutníkův krok a nechte na sebe 
slova působit. Prožívejte, prociťujte text. Je velmi pravděpodobné, 
že ze slov a vět na vás „vyskočí" to důležité. Další rady k výkladům 
najdete v knize "Tarot jako hra - 1. díl". 

 

To je na úvod vše. Nyní již máte veškeré mapy, potřeby i vybavení 
pohromadě a můžete vykročit!  
 

Přeji vám, aby vám cesta s Ohnivým poutníkem přinesla co 
nejvíce krásných zážitků a dobrodružného sebepoznání! 

http://www.tarotovaskola.cz/tarotovy-denik/
http://www.tarotovaskola.cz/e-book-tarot-jako-hra-1-dil/


 

 8 

Eso holí – nový začátek, výzva, příležitost 
 

Ohnivý poutník se za svítání probouzí 
z krásného snu. V noci se mu zdálo, že podnikl 
dobrodružnou cestu za svou vizí.  
 

Když otevřel oči a pomyslel na sen, ucítil 
obrovský příval energie.  

 

Ano, to je ono! Vydá se na cestu! Tady doma 

má sice vše, co potřebuje a život, který žije, mu 

dává pocit bezpečí a jistoty. Jenže - na druhou 

stranu cítí, že uvízl v jakési „komfortní zóně“. 

Zpohodlněl, je unavený, znuděný a jeho dny jsou neustálým sledem 
zaběhlých stereotypů.  
 

Ale teď, když si vzpomene na dobrodružství, které ho čeká, zaplavuje 

ho vlna nadšení, vitality a obrovské síly! Intuice mu říká, že je 
nyní správný čas začít něco nového. Celou svou bytostí cítí, že se právě 
teď naskýtá jakási skrytá příležitost. Neumí ten stav vysvětlit. Je to, 

jako by ho někde v dálce něco lákalo. Něco jako světlo, které oslnivě 
a nádherně září. Jako by ho neviditelná ruka zvedala z tohoto místa 
a prstem ukazovala, že se má vydat na cestu. Jako kdyby se mělo 
něco nového zrodit. Ohnivý poutník tento stav zná. Prožíval ho vždy, 
když byl čas nechat vše staré za sebou a vyrazit vpřed. 
 

 



 

 9 

Zrcadlo situace: čas vydat se za novým poznáním nebo za 
uskutečněním své vize. Nový začátek. Nakumulovaná energie, která si 
žádá tvořivé využití. Něco nového: projekt, vztah, počaté dítě. 
 

Rada: jdi do rizika. Přijmi nabízenou příležitost. Zjisti, co tě „nabíjí“. 
 

Varování: pozor na destruktivní následky přílišného temperamentu! 
 

 

Nejčastější významy karty:  
 

• nový začátek  

• výzva  

• chopit se příležitosti 
• zvrat 

• sexualita  

• plodnost 

• nová neotřelá možnost 
• odvaha 

• vášeň 

 

ale také 

 

• velký výdej energie 

• mocenská síla 

• násilí 
• zbrklost 

• riziko 

• stále něco nového začínat a nic nedokončit 
 

 

 

 



 

 10 

Ukázka karty Eso holí v tarotových sadách 
 



 

 11 

Dvě hole – nerozhodnost, možnost výběru 
 

Ohnivý poutník si uvědomuje, jak dlouhá 
a namáhavá může být cesta za jeho krásným 
světlem.  
 

Již nepociťuje euforii, jako na úplném začátku. 
Připadá mu, jako by se rozdvojil. Jedna jeho 

část ho laskavě a přívětivě povzbuzuje, 

dodává mu odvahu a připomíná nedávné 
nadšení. Ovšem ta druhá ho od cesty rázně 
a agresivně zrazuje. Našeptává mu, že se 
vydal na cestu, plnou nástrah a nebezpečí a že 

ta cesta ho přivede do nesnází. Radí mu, aby zůstal tam, kde je.  
 

Ohnivý poutník ví, že ta laskavá část představuje jeho duši a ta 

zrazující - ego. Duše touží po růstu a vývoji, kdežto ego ho naopak 

vždy nutilo setrvávat ve známých a zdánlivě bezpečných situacích, 

ačkoli mu nevyhovovaly nebo v nich dokonce trpěl. A použilo k tomu 

jakékoli zbraně. Teď mu ego posílá strach ze změny a připomíná mu 
minulé zkušenosti, v nichž se mu nedařilo.  
 

Ohnivý poutník přešlapuje z nohy na nohu a jeho strach je pojednou 

tak silný, že jemný hlásek intuice již vůbec neslyší. Poutník se snaží 
získat vládu nad sebou samým a nastolit vnitřní rovnováhu. 
 

 

 

 



 

 12 

Zrcadlo situace: nerozhodnost, boj sama se sebou, ztráta energie 
způsobená strachem ze změny. 

 

Rada: uvědom si, že máš vždy možnost výběru. Zjisti, co ti bere sílu 

a energii a co tě naopak „nabíjí“.  Pokus se rozeznat hlas duše od 

záměrů ega. Dopřej si čas ke správnému rozhodnutí. 
 

Varování: pozor, aby tě přílišná váhavost a letargie nesvedla z pravé 
cesty. Nelze dlouho „sedět na dvou židlích“. 
 

 

Nejčastější významy karty:  
 

• čekání na impulz  
• neutralita 

• rozcestí 
• nevyhraněnost 
• váhání 
• privilegium volby 

 

ale také 
 

• nerozhodnost  

• liknavost 

• letargie 

• „sezení na dvou židlích“ 

• konflikt mezi dvěma stanovisky 

• nehybnost 

• nedůvěra 

• vlažnost 



 

 13 

Ukázka karty 2 hole v tarotových sadách 
 

 



 

 14 

Tři hole – rozhodnutí, jasná vize, 
čistota záměrů 

 
Ohnivý poutník najednou pociťuje úlevu! 
Nerozhodnost je ta tam a poutník je zaplaven 

pocitem vnitřní celistvosti.  
 

Jeho mysl a srdce jsou sladěné, a proto se 

k těmto dvěma aspektům může připojit aspekt 

třetí – čin. V poutníkově nitru právě došlo 
k rozhodnutí a on cítí nejen harmonii, ale 

i příval nové energie.  
 

V tomto vnitřním souladu si ujasňuje svou vizi 
a směr, kam se touží vydat. Už ví, co si skutečně přeje a celou svou 
bytostí věří, že je možné toho dosáhnout.  
 

Poutník má ze sebe radost! Uvědomuje si, že je dobře, když na tento 
stav celistvosti počkal. Pokud by byl nedočkavý a pro směr své cesty 
se rozhodl z pozice nevyrovnanosti a váhání, výsledek by nemusel 

dopadnout dobře. Tato vnitřní ucelenost mu poskytuje sebedůvěru 
a naplňuje ho čerstvou silou.  
 

Ohnivý poutník si rovněž uvědomuje, jak důležitá je upřímnost 
a čistota záměrů. Už se v minulosti několikrát přesvědčil o tom, že 
když nerespektoval vlastní potřeby, uchyloval se k pohodlným 
kompromisům, přizpůsoboval se jiným na úkor svých snů, anebo 
přenechával zodpovědnost na druhých, jeho záměry nedošly naplnění. 
 

 

 

 



 

 15 

Zrcadlo situace: uvědomění si skutečných přání duše, nutnost 
vnitřně se sladit a rozhodnout.  

 

Rada: je čas přestat pochybovat a začít uskutečňovat své vize, touhy 
a sny. Při svém plánování se řiď svým srdcem, zdravým selským 
rozumem a pamatuj, že pro realizaci jsou zapotřebí i činy! Udělej první 
krok. 

 

Varování: pozor na impulzivní rozhodnutí. Nedělej kompromisy, 
nepřizpůsobuj se něčemu, co je pro tebe nepřijatelné. Ovšem, nenech 

si uniknout jedinečnou příležitost! 
 

 

Nejčastější významy karty:  
 

• rozhodnutí 
• integrita 

• příznivé vyhlídky 

• jasné vize a plány 

• důvěra 

• odhodlání 
 

ale také 
 

• bláhové snění 
• nechat si uniknout příležitost 
• liknavost 

• kompromisy 

• zbrklost 

 

 

 

 



 

 16 

Ukázka karty 3 hole v tarotových sadách 
 

 



 

 17 

Čtyři hole – domov, oslavy, rituál, 
uskutečnění 

 
Po svém rozhodnutí se Ohnivý poutník 
konečně vydává na cestu, aby uskutečnil to, 
co si vysnil.   

 
Je naplněn radostným rozechvěním a  očeká-

váním. Cítí, že se jistá etapa jeho života 
završuje a jiná se zase otevírá.  Proto se 
rozhoduje uspořádat rituál, spojený 
s oslavami. Při něm děkuje za svůj domov, 
který právě opouští. Sice se loučí s domovem, 

ale nepociťuje smutek.   
 

 

Poutník si je vědom toho, že domov nemusí být pouze určité místo na 

zemi. Pocit domova a zázemí je stav duše. A on je nyní naplněn 
energií stability, ukotvení a pocitem bezpečí. Vždyť se vydává na cestu, 
aby uskutečnil svůj sen! Je věrný sám sobě a svým snům! Směřuje 
za svým cílem!  
 

Je zvláštní, jak jde nyní vše snadno a lehce! Jen jestli to není to, čemu 
se říká „štěstí začátečníka“. Na počátku každé takové cesty 
napomáhají vesmírné síly, aby poutníkům dodaly chuť a sílu. 
Ohnivého poutníka vede jeho vnitřní energie k tomu, aby krok za 

krokem, klidně a systematicky vykonal vše potřebné a pak se již 
energicky a radostně vydává na svou cestu. 
 

 

 

 



 

 18 

Zrcadlo situace: uskutečnění vizí, cílevědomá cesta za cílem, 
postupné kroky, oslavy a rituály.  
 

Rada: uzavři to, co je u konce a otevři se novému. Ukotvi se a jednej 
rozvážně a systematicky. Využij toho, že se ti daří. 
 

Varování: neseď doma, neuzavírej se v tak zvané komfortní zóně! 
Neusínej na vavřínech! 
 

 

Nejčastější významy karty:  
 

• domov 

• pevné základy 

• prosperita 

• štěstí a spokojenost 
• jistota 

• bezpečí 
• osobní hranice 

• přátelství 
• harmonie 

• rituály a oslavy 

 

ale také 
 

• uvíznutí v komfortní zóně 

• usnout na vavřínech 

• předstírané veselí  
• předčasně se radovat 
• přehnaná očekávání 



 

 19 

Ukázka karty 4 hole v tarotových sadách 
 

 



 

 20 

Pět holí – náročný úsek, vnitřní rozpory 
 

Ohnivý poutník si uvědomuje, že po období, 
kdy šlo vše samo, nastává náročný úsek.  

 
Nejen, že je nyní cesta nepohodlná a strmá, ale 
Ohnivého poutníka se navíc opět zmocňují 
vnitřní rozpory. Intuice ho povzbuzuje k tomu, 

aby se snažil zůstat vnitřně sjednocen 

a kráčel dál. Ovšem jeho ego se ho snaží opět 
ovládnout.  
 

 

Ohnivému poutníkovi ztěžkly nohy a má pocit, jako by se jeho 

osobnost rozdělila na pět částí, které spolu o něj vedou boj. 

Pochybnosti, úzkost, strach, předsudky, nejistota… Tito 

bojovníci se ho teď snaží zmocnit. Poutník ví, že nyní je to na něm. 
Musí napnout všechny své síly, sebrat veškerou odvahu a víru 
a nenechat se rozptylovat. Musí namířit energii jedním směrem 
a udělat vše, čeho je schopen a co tato situace vyžaduje.  
 

Ohnivý poutník ví, že podá-li nyní stoprocentní výkon a bude se 

svými silami správně hospodařit, zvítězí záměr duše a on tento 

náročný úsek zdolá.  Musí mít na paměti svůj cíl. 
 

 

 

Zrcadlo situace: náročná situace, rozpolcenost, vnitřní boj a rozpory 

 

Rada: nebojuj se svým egem, cítíš-li vnitřní rozpory. Ego boj 
dokonale ovládá, nemáš šanci nad ním zvítězit. Spíše se pokus 
náročnou situaci s láskou k sobě i životu přijmout a všechny své 
rozporuplné části obejmout. Můžeš si je i personifikovat, vyslechnout 
je a utěšit. Nejprve zharmonizuj svůj vnitřní svět. Pak se uklidní i ten 

vnější. Pamatuj, že tento stav je dočasný. 



 

 21 

Varování: nenech se rozptylovat vnějšími událostmi, situace si 
vyžaduje tvou plnou koncentraci. 
 

 

Nejčastější významy karty:  
 

• nutnost zvýšeného úsilí 
• obezřetnost 
• nedat se 

• umět se obhájit 
• statečnost 
• spory, které vedou k pročištění    
• příliš usilovné snažení 
• ambice 

 

 

ale také 

 

 

• náročná situace 

• vnitřní konflikt 
• měření sil 
• výzva 

• rozpolcenost 

• zmatky 

• soupeření 
• boj ega s duší 



 

 22 

Ukázka karty 5 holí v tarotových sadách 
 

  



 

 23 

Šest holí – dosažení cíle, úspěch, vítězství 

 
A je to tady! Ohnivý poutník zdolal strmý kopec 
a dosáhl svého cíle! Ocitl se skutečně 
vysoko! 

 
Už téměř nevěřil, že to dokáže.  Ale nevzdal to 

a svůj záměr dotáhl do konce. Jeho úsilí se 
vyplatilo! Poutník pociťuje obrovský příliv 
energie, chuť do života a opájí se vítězstvím.  

Zvítězil!  
 
V této situaci je snadné setrvávat v přítomném 

okamžiku, být „tady a teď“, neboť prožívat úspěch, slávu a uznání 
přináší pocity radosti, zadostiučinění a spokojenosti.  

 

Všichni mu gratulují, provolávají mu slávu a Ohnivý poutník je 
středem pozornosti. Vždyť taky dokázal něco velkého a může tak 
inspirovat druhé! Měl by si vše pořádně užít, neboť tento stav 
nikdy netrvá dlouho. Euforie pomine, přijdou opět všední dny. Nikdo 

nemůže být stále nahoře, i když z výšin slávy a obdivu se žádnému 
člověku nechce.  

 

Ohnivý poutník si uvědomuje, že pokud přijme dočasnost této 
situace a zachová „chladnou hlavu“, může si svou radost naplno užít 
a pak se otevřít dalším životním výzvám.   
 

 

Zrcadlo situace: bylo dosaženo cíle, anebo je čas se na jistý důležitý 
cíl zaměřit. 
 

Rada: za všech okolností si zachovej pozici vítěze. Jestliže se ti něco 
nepovedlo, ber to jako užitečnou životní zkušenost, a tudíž jako 
úspěch. Nenech se odradit, poděkuj za lekci a oslavuj. Když jsi 
„nahoře“, pamatuj na ty, co jsou „dole“. Vrátí se ti to! 



 

 24 

 

Varování: pozor na aroganci, pýchu a nedostatek pokory.  
 

Nejčastější významy karty:  
 

• dosažení cíle 

• nutnost vytyčit si nějaký cíl 
• obezřetnost  
• úspěch 

• vítězství 
• triumf 

• být středem pozornosti 
• schopnost vést 
• zdravé sebevědomí 
• splněné přání 
• úspěšná cesta 

• vyřešení problémů 

• uznání 
• velkorysost 

• popularita 

 

ale také 

 

• arogance,  

• pýcha 

• nedostatek pokory 

• egocentričnost 
• zneužití moci 
• neumět prohrávat 



 

 25 

Ukázka karty 6 holí v tarotových sadách 



 

 26 

Sedm holí – odvaha, boj, opuštění starých 
vzorců chování 

 
Euforie z vítězství se pomalu rozplývá a Ohnivý 
poutník se vydává dál a výš. Je mu jasné, že 
prozatím vybojoval pouhou bitvu. Ještě 
nevyhrál celou válku. Nyní má dokonce 
pocit, že další cesta bude mnohem náročnější.  
 
Dříve, než dosáhl svého vítězství, ho totiž téměř 
nikdo neznal. Teď Ohnivého poutníka ovládá 
přesvědčení, že si nemůže dovolit selhat, neboť 
se to pak všichni dozvědí.  Jak bude potom 

před lidmi vypadat? Ačkoli ví, že porážkou 
by utrpělo pouze jeho ego, pýcha a nadřazenost, přesto je náročné tyto 

obavy zpracovat.  

 

Od dětských let byl vychováván v přesvědčení, že musí být úspěšný 

a dokonale zvládat své úkoly. Že je vše pouze na něm. Ovšem, tady, 

vysoko v horách se v poutníkovi něco změnilo. V těsné blízkosti nebes 
a oblak má najednou silný pocit, že není na své úkoly sám, že není 
pouhou oddělenou bytostí. Naopak, cítí se být součástí něčeho 
velkého. Něčeho, co ho ochraňuje, vede ho a pomáhá mu.   
 

Pojednou mu dochází, že nemusí s nikým soupeřit, překonávat 
překážky, nemusí bojovat, bránit se, usilovat. Dosud v tomto 

programu „boj a úsilí“ žil tak opravdově, že si z toho vytvořil návyk. 

Ohnivý poutník si nyní uvědomuje, že do této chvíle jeho život řídil 
jakýsi automatický pilot. Rozhodl se, že tento automat vypne, chopí se 

řízení svého vlastního života a začne žít vědomý a bdělý život. 
 

 

 

 



 

 27 

Zrcadlo situace: nutnost opustit staré stereotypy a návyky, odvaha 
začít žít jinak. Není potřeba bojovat. 
 

 

Rada: změň ve svém životě to, co ti nevyhovuje a co nesouzní s tvým 
pravým já, nech se vést svou intuicí a uhaj si své postoje a názory před 
druhými.  
 

 

Varování: teď není vhodný čas na ústup – nevzdávej se. 
 

 

Nejčastější významy karty:  
 

• uhájení si svých pozic 

• odvaha 

• síla 

• opuštění starých návyků a schopnost začít jinak 

• uhájit si vlastní postoj 
• schopnost prosadit se 

• postavit se překážkám 

• konfrontace 

 

 

ale také   
 

• pocit ohrožení 
• starosti 

• zlozvyky 

• vnitřní nejistota, maskovaná agresí 
• nechat se řídit automatickým pilotem 

 

 



 

 28 

Ukázka karty 7 holí v tarotových sadách 
 

 



 

 29 

Osm holí – vyšší vedení, intenzita, rychlost 
 

Jakmile Ohnivý poutník změnil svůj postoj 
a opustil staré a destruktivní návyky, události 
se najednou daly do pohybu. Stačilo pustit 
se nefunkčních stereotypů, které mu beztak 
vnášely do jeho cesty jen samé problémy 
a komplikace.  

 
Vše se přímo zázračně uvolnilo. Ještě před 
chvílí se mu cesta zdála těžká a náročná, ale teď 
se před ním z ničeho nic otevíraly pohodlné 
pěšinky, po nichž mohl kráčet zlehka a svižně. 

Ohnivý poutník se uvolnil. Řekl si, že se nechá vést svou intuicí 
a pokorně přijme to, kam ho vede jeho duše a jeho pocity. Jakmile to 
udělal, začal se cítit lehce, svobodně a byl tak nabitý energií. 
 

Konečně si opět začal svou cestu vychutnávat, nechával se okouzlovat 
krásou krajiny a byl připraven přijmout vše, co tohle dobrodružství 
nabízelo. Cítil se krásně, bezpečně a svobodně. Vše bylo najednou tak 

spontánní a přirozené! Ani se nenadál a další kus cesty za lákavým 

zářivým světlem uběhl jako nic. 

 

 



 

 30 

Zrcadlo situace: události se dávají do pohybu, anebo se sled 

rychlých a silných událostí teprve blíží. Velká intenzita, zrychlení. 
 

Rada: pokus se rozpoznat, co tzv. visí ve vzduchu, co se chystá. 
Nezjišťuj to rozumem, ale spíše svými pocity. Na nic si nehraj, buď 
k sobě i ostatním otevřený a upřímný. 

 

Varování: dej si pozor, abys při rychlém sledu vnějších událostí 
neztratil vnitřní rovnováhu. 
 

Nejčastější významy karty: 
  

• intenzita 

• rychlost 

• události se dávají do pohybu 

• něco se chystá 

• rychlá změna 

• překvapení 
• spontánnost 
• vzrušující události 
• svoboda 

• přirozenost 
• odevzdání 
• nadšení 
• dobrodružství 
• naléhavost 

 

ale také   
 

• impulzivnost 

• zbrklost 

• bezhlavě se do něčeho vrhat 
• ukvapené a nepřiměřené jednání 



 

 31 

Ukázka karty 8 holí v tarotových sadách 
 



 

 32 

Devět holí – překážky, odpor, síla 
 

Přichází další úsek cesty, ale ten již není tak 
snadný. Naopak, objevují se samé překážky 
a komplikace.  

 
Ohnivý poutník je zaskočen. Intenzitou, 
dynamikou a svižností nedávné doby byl 

naprosto nadšený!  
Šťastný, že vše probíhalo bez komplikací, 
koncentroval všechny své síly, aby se co 

nejdříve setkal se svým zářivým světlem. 
Dokonce omezil přestávky k odpočinku, 

aby cestu co nejvíce urychlil. Vlastně si teď uvědomuje, že díky svému 
nadšení přestal hospodařit se svou energií.  
 

Silou vůle nyní překonává každou překážku, žene se pudově 
a agresivně dál a vůbec nic kolem sebe nevnímá. Ani nepřemýšlí. Má 
před sebou pouze vidinu svého cíle. Bolí ho celé tělo, každý sval.  
 

Ohnivého poutníka se zmocnilo ego, a tak si vůbec si neuvědomuje, že 
pokud by se opět spojil se svou intuicí, mohl by spatřit spousty 

možností, kudy v cestě pokračovat snadněji a pohodlněji. Vyšší síly 
mu totiž staví do cesty překážky, aby ho navedly jinam. 

 

 

 

 



 

 33 

Zrcadlo situace: zkouška síly, kdy je nutné si uvědomit, že životní 
překážky a závory nám často ukazují jiné možnosti, kdy je potřeba 

namísto fyzické síly uplatnit sílu ducha. 

 

 

Rada: zastav se a pokus se rozeznat, zda k tvému cíli neexistují i jiné 
cesty. 

 

 

Varování: pozor na opakování stále stejných chyb. Pouč se ze svých 
starých zranění a neúspěchů. 
 

 

Nejčastější významy karty: 
  

• bdělost 
• obrana 

• ochranný krunýř 

• sebekázeň 

• ostražitost 
• vůle a síla 

• výdrž 

• statečnost 
• kultivace ega 

 

 ale také   
 

• nedůvěra v přirozený běh života 

• únava 

• vzdorování 
• zranitelnost 

• zatvrzelost 

• opakování stejných chyb 

 

 



 

 34 

Ukázka karty 9 holí v tarotových sadách 
 



 

 35 

Deset holí – vyčerpání, syndrom vyhoření 
 

Ohnivý poutník je tak zaslepen vlastní 
představou, jak se dostat k zářícímu světlu, že 
téměř není schopen vnímat svět kolem sebe.  
 
Nevidí, jak září slunce, vůbec si nevšímá 
poletujících motýlů ani rozkvetlé louky. Jde za 

svou představou jako osel za mrkví, jde jako 

by byl slepý a hluchý. Je přesvědčen o tom, že 

cesta, kterou si zvolil, je ta jediná správná a že 

jiná pro něj neexistuje.  

 

Také naprosto věří tomu, že si svůj cíl musí dokonale zasloužit. Jen 

on sám a bez pomoci. Ohnivý poutník je navíc ve stresu, neboť 
pozoruje, že se vše děje zcela jinak, než si původně představoval. Je 

unavený, vyčerpaný a klesá pod tíhou komplikací a překážek. Sbírá 
poslední zbytky energie, ale přesto není k zastavení. Jako by na svých 
bedrech nesl veškerou tíhu a zodpovědnost světa!  

 

V posledním vypětí sil si vzpomněl, že se už v podobné situaci 
jednou ocitl. Stalo se to v jeho sedmé etapě, kdy zjistil, že se ho 
zmocňuje automatický pilot jeho nesprávných návyků. Nyní je to 
podobné, ale o moc horší! Co tehdy udělal? Přestal lpět na své utkvělé 
představě a odevzdal se situaci. Ponořil se do proudu života a vše se 
pak začalo vyvíjet samo a mnohem lépe!  
 

Pokorně se tedy své situaci odevzdává a znenadání se mu zázračně 
otevírá přímá a snadná cesta k cíli. Spatří Vodního poutníka 
a předává mu svou štafetu. 

 

 



 

 36 

Zrcadlo situace: vysoké požadavky, přeceňování svých sil, syndrom 
vyhoření, přílišná zodpovědnost, stres, potřeba mít vše pod kontrolou, 
spasitelský syndrom, sebebičování. 
 

Rada: uvolni se a dopřej událostem volný průběh. Buď ve spojení se 
svým tělem – samo ti poví, kdy je čas k odpočinku. 

 

Varování: pozor na workoholismus a syndrom vyhoření. 
 

 

Nejčastější významy karty:  
 

• plné nasazení 
• vysoké požadavky 

• velká pracovitost 
• vysoká výkonnost 

 

ale také   
 

• syndrom vyhoření 
• workoholismus 

• přehnaná zodpovědnost 
• stres 

• touha mít vše pod svou kontrolou 

• spasitelský syndrom 

• sebebičování 
• „pro strom nevidět les“ 

• potřeba si vše zasloužit 
• mít něco za každou cenu 

• chtít vše zvládnout sám 

 

 

 

 



 

 37 

Ukázka karty 10 holí v tarotových sadách  
 



 

 38 

Praktické výklady k cestě Ohnivého 
poutníka 

 

Právě jste absolvovali cestu Ohnivého poutníka. Nyní si toto putování 
procvičte v praktických výkladech. 

 

Připravte si deset červených karet se symbolikou holí. Najdete je 

v příloze této knihy. Tyto karty si jednu po druhé nejprve připravte 
k výkladům. Můžete si je výtvarně zpracovat, nakreslit na ně různé 
symboly, obrázky, anebo si je pouze popsat důležitými 
poznámkami z textu. 

 

Nyní si těchto deset karet připravte tak, aby vaše obrázky či popisky 
směřovaly dolů, zamíchejte je a položte jim otázku: 
 

„Který krok Ohnivého poutníka je právě teď pro mne 
důležitý?“ 

 

Vytáhněte z balíčku naslepo jednu kartu, přečtěte si pozorně text, 
který se ke kartě vztahuje, a pokuste se kartu vyložit. Jak se vztahuje 

krok poutníka k tomu, co se nyní děje ve vašem  životě? Co vám karta 
sděluje? Jaké je její poselství? 

 

Svůj výklad si zapište. Kartu vraťte do balíčku, znovu zamíchejte 
a položte další otázku: 
 

„Na kterém kroku Ohnivého poutníka se právě teď 
nacházím?“ 

 

Postupujte stejně jako u první otázky.   
 
 
 
 
 
 



 

 39 

Ukázky výkladů studentek Tarotové školy 
 

Příklad 1 (Hanka): 
 

Který krok Ohnivého poutníka je právě teď pro mne důležitý? 

 

8 holí 
 

 
 

Osmička holí – to je rychlost, intenzita a vyšší vedení. Pokud jsme si 
odlehčili od starých a destruktivních návyků, které nás brzdily, tak to 
potom všechno sviští jedna radost. Tím, že se začínáme více spoléhat 
na svoji intuici a věříme ve vyšší vedení, kráčíme životem snadněji. 
 

Tato odpověď se mi, jako netrpělivému člověku, moc líbí. Když má 
všechno pořádný odpich a nemusí se dlouze na nic čekat, tak to ve 
mně vyvolává radost a nadšení. Je pravda, že se mi pak ale občas 
stává, že se v euforii vrhám bezhlavě do situací, které bych si měla 
pořádně promyslet. V tuto chvíli mě asi karta upozorňuje na tento 

problém a možná také na to, abych se více spoléhala na svoji intuici 

a věřila ve vyšší vedení. Důležité je nebát se změny a nepodléhat 
podsouvaným strachům, kterými mě mé ego brzdí. Pokud mám pocit, 
že bych měla něco změnit, tak teď nastal správný čas. Jestliže 

rozhodnutí sama neučiním, může se stát, že to za mne učiní VESMÍR 
a zvolí třeba i trochu „drsnější“ způsob než bych si představovala. 



 

 40 

Na kterém kroku Ohnivého poutníka se právě teď nacházím? 

 

8 holí 
 

 
 

Přichází rychlá změna, události se dávají do pohybu a něco už visí ve 
vzduchu. Výsledek může přijít rychleji, než se domníváme. Pozor na 
zbrklost, impulsivnost a ukvapenost. 

 

Znovu osmička holí?? Vypadá to, že už jsem do toho „rychlíku“ 

nasedla, hmm. Poslední dny mám pocit, že už něco opravdu musí 
přijít. Vnitřní napětí ve mně mnohdy pracuje tak, že se ani nemohu 
soustředit na práci a pak dělám chyby. Před nedávnem jsem strávila 
několik hodin nad opravou jednoho ukvapeného pracovního úkonu.  
Zkrátka - práce kvapná, málo platná… tak i o tom bude karta 8 holí. 
 
 
Závěr: 
 
Z výkladu Ohnivého poutníka jsem pochopila, že mě Tarot 
upozorňuje, že rychlé jednání může být výhodou, ale i nevýhodou. 
Pokud mám situaci pod kontrolou a nejsem jak „neřízená střela“ můžu 
jít dobrému výsledku naproti. V opačném případě může nastat 

pořádný karambol. Asi je pro mne toto téma v současnosti dost 
důležité, protože pokud se nacházím v energiích osmičky holí a Tarot 
mě upozorňuje, že zrovna toto „učivo“ je pro mne důležité, pak bych se 
tomu měla pořádně podívat „na zoubek“.  Napadá mě, že mi moji 



 

 41 

rychlou jízdu asi ještě přibrzďují nějaké staré destruktivní prográmky. 
Ty bych měla odstranit a pak si ten let „raketoplánem“ pořádně užiji.  
 

 

Příklad 2 (Martina): 
 
Který krok Ohnivého poutníka je právě teď pro mne důležitý? 

 

7 holí 
 

 
 

Karta mi říká, že bojovný postoj, ve kterém se stále nacházím, zbytečně 
plýtvá mou energií.  
 

Vnímám to tak, že už mě hrozně unavuje být pořád a před vším ve 
střehu. Unavuje mne spoléhat se jen sama na sebe a myslet si, že 
musím všechno dělat sama a perfektně. To není život, ale přežívání. 
Mám potřebu neustále obhajovat, proč dělám to, co dělám. A to nejen 

před ostatními, ale i před sebou. Cítím se špatně, když dělám věci 
jinak, než se očekává. Karta mě nabádá, abych našla odvahu odevzdat 

se a abych s tím nekonečným bojem přestala. Abych otevřela oči, 
probudila se a věci dělala tak, jak to cítím a hlavně, aby to bylo 

v souladu s mými tužbami. Abych už nepodléhala ostatním a nedělala 
rozhodnutí na základě toho, že získám pochvalu a uznání od druhých. 



 

 42 

Nikdo vlastně se mnou nebojuje! Lidé v mém životě si jen asi drží 
odstup, protože já je k tomu nutím. Nepustím nikoho a nic k sobě (ze 
strachu, ze špatných zkušeností). Ale tudy cesta nevede… 

Beru si za úkol, snažit se vědomě každou takovou situaci zpracovat 

a vyhodnotit. Zkusím být vědomá a pozorná ke svým „autopilotům“. 
Jakmile si je uvědomím, pokusím se zastavit a zamyslet se nad tím, jak 
bych situaci mohla příště řešit jinak. Naučím se rozpoznat spouštěče 
autopilota. Taky  bych měla začít věřit ostatním, otevřít se jim 

a umožnit jim, aby mi ukázali, že není nutné bojovat :-) 

 
Na kterém kroku Ohnivého poutníka se právě teď nacházím? 

 

2 hole 
 

 
 
Jsem rozpolcená a bojím se jít za svými sny. Už vím, co bych chtěla, 
mám sílu a energii - ale přepadl mě strach. Dělám dobře? Není to 
sobecké? Co tomu řeknou ostatní? Má cenu se o něco pokoušet, když 
to může špatně dopadnout? Není lepší se o nic nesnažit? Co když více 
ztratím, než získám? Ani ta cesta k cíli není pevná. Co když se něco 
nepodaří? 

 

Měla bych se zamyslet nad tím, z čeho ten můj strach pramení. 
Identifikovat ho a pojmenovat. Když budu vědět, co konkrétně mě 
děsí, tak mohu svůj strach zkrotit. Nesmím se jím nechat ovládnout. 
Navíc dualita není jen o těchto dvou cestách, ale taky o tom, že se 



 

 43 

nemusím spoléhat jen sama na sebe - mám parťáka, který mě vede 

a nikdy mě neopustí. Mám pocit, jako by mi tato karta říkala: 
 

„Neboj se jít do neznáma!  Ať se vydáš jakoukoli cestou, pokud je 
v souladu s tvou touhou, cítěním a přesvědčením, tak nikdy nemůžeš 
zvolit špatně. Možná jen jedna cesta bude delší a druhá kratší. Jen 
nestůj a jdi!“ 

 

 

 

 



 

 44 

Závěr 
 

Právě jste úspěšně absolvovali dobrodružnou cestu s Ohnivým 
poutníkem. Jaká byla? Co jste se dozvěděli o svých vášních, o síle 
vaší vůle, o svém rozhodování? Ukázaly vám vaše tarotové výklady, jak 
hospodaříte se svou energií a které kroky vedou ke splnění vašich cílů? 
Naučili jste se na své cestě rozpouštět staré a nepotřebné 
návykové vzorce?  

 

Pevně věřím, že jste si „ohnivou“ cestu užili a že máte chuť vydat se 
vstříc dalším zážitkům! Už nyní na vás čeká Vodní poutník, aby vám 
nabídl projížďku oceánem vašich emocí, citů, prožitků a intuice.  
 

Kniha „Tarot jako hra – 2. díl - Cesta čtyř poutníků“ je 

rozdělená do pěti částí v tomto pořadí: 
 

• Živly v Tarotu 

• Ohnivý poutník 

• Vodní poutník 

• Vzdušný poutník 

• Pozemský poutník 

 

Svou první cestu máte za sebou a nyní vás čeká plavba s  Vodním 
poutníkem. Až po této cestě vaše loď dopluje do přístavu, vyzvedne 
vás Vzdušný poutník, aby s vámi přistál na zemi a předal vás do 
péče Pozemského poutníka. 

 

Přeji vám co nejkrásnější zážitky na vašich dalších cestách! 



 

 45 

Ještě pár slov nakonec… 
 

Cesta čtyř poutníků vám v jednotlivých dílech představí 
40 tarotových karet malých arkán. Ať jste tarotoví začátečníci nebo 
zkušení vykladači, čtyři živloví poutníci vám ukážou jednoduchý 
a účinný návod, jak se pomocí 40-ti karet správně rozhodovat 
v každodenních událostech a jak hlouběji poznat sebe sama 
v situacích i ve vztazích. 
 

Líbí se vám příběhové a kreativní pronikání do tajů a významů 
tarotových karet? Velmi ráda vás podobným způsobem provedu 
také zbývajícími kartami, tj. šestnácti figurálními kartami 
a dvaadvaceti archetypy velkých arkán. Brány Tarotové školy Sophie 
Joya jsou pro vás otevřené dokořán! Krom celoročního kurzu škola 
nabízí také individuální korespondenční kurz nebo studium 

v online skupinách. Bude mi velkou ctí vás mystériem Tarotu 
provázet dál. 
 

Rozšířená doporučení, jak můžete ke svým výkladům karet 
přistupovat, najdete v 1. dílu této knihy v části „Deset užitečných 
rad“. Budete–li mít chuť procvičovat různé druhy výkladů, 

připravila jsem pro vás Tarotový deník s jednoduchými výklady, kde 

najdete také rady k výkladům a příklady otázek. 
 

Nezapomeňte se také začíst do mých blogových článků. V nich 

najdete o výkladech a významech tarotových karet mnoho užitečných 
informací. 
 

Možná si teď říkáte, že by se vám hodila nějaká konzultace s jinými 
vykladači Tarotu. Také v tomhle přání vám mohu vyhovět. Připojte 
se k naší fb skupině TAROT SOPHIE JOYA. 

 

 

Ať to sluší vaší duši! 

 

 

http://www.tarotovaskola.cz/nabidka/celorocni-kurz-tarotu/
http://www.tarotovaskola.cz/nabidka/celorocni-kurz-tarotu/
http://www.tarotovaskola.cz/e-book-tarot-jako-hra-1-dil/
http://www.tarotovaskola.cz/tarotovy-denik/
http://www.tarotovaskola.cz/rubrika/blog/
https://www.facebook.com/groups/www.sophiejoya.cz/


 

 46 

 
 

 

 
 

Text © Sophie Joya 2020 

Grafická úprava, ilustrace a obálka ©  Jaroslav Baierle 2020 

© 2020 Všechna práva vyhrazena 

V2.0 




